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Wybory prezydenckie 2025: wylosowano składy komisji wyborczych

Dzisiaj wylosowano składy jedenastu obwodowych komisji wyborczych
na terenie Miasta Bielsk Podlaski, które będą pracowały podczas
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na 18
maja 2025 r. W trzech obwodach (nr 5, 7 i 11) nie zachodziła potrzeba
losowania, bowiem liczna zgłoszonych kandydatów była równa liczbie
miejsc w komisjach.

W skład każdej stałej obwodowej komisji wyborczej powołuje się liczbę osób
wskazaną w Kodeksie wyborczym w zależności od wielkości odwodu
głosowania:

7 osób w obwodach głosowania do 1000 mieszkańców;
9 osób w obwodach głosowania od 1001 do 2000 mieszkańców;
11 osób w obwodach głosowania od 2001 do 3000 mieszkańców.

Oznacza to, że w Mieście Bielsk Podlaski będzie:

1 obwód stały z komisją w składzie siedmioosobowym: OKW nr 9;
6 obwodów stałych z komisjami w składzie dziewięcioosobowym: OKW nr
1, 2 ,3, 4, 6 i 13;
6 obwodów stałych z komisjami w składzie jedenastoosobowym: OKW nr 5,
7, 8, 10, 11 i 12.

https://umbielskpodlaski.pl/wybory-prezydenckie-2025-wylosowano-sklady-komisji-wyborczych/


Jednocześnie w skład OKW w obwodzie odrębnym, tj. Samodzielnym
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej (szpitalu), powołuje się  komisję
siedmioosobową.

OKW powołuje się spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników
wyborczych lub upoważnione przez nich osoby. Istotny jest też fakt, że przy
wyborach prezydenckich nie mamy do czynienia z tzw. komitetami
uprzywilejowanymi. Oznacza to, że wszystkie osoby zgłoszone do komisji przez
każdy z komitetów wyborczych zarejestrowanych na te wybory mają takie same
szanse przy losowaniu.

Losowanie w Mieście Bielsk Podlaski było potrzebne dlatego, że kandydatów
do pracy w komisjach było o 23 więcej, niż miejsc w nich. Szesnaście
komitetów wyborczych zgłosiło 157 kandydatów na 134 miejsca w komisjach.

Losowanie odbyło się 23 kwietnia 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu
Miasta Bielsk Podlaski. Przeprowadziły je: Paulina Rosłan – Urzędnik Wyborczy
w Mieście Bielsk Podlaski oraz Jolanta Mierzwińska – Sekretarz Miasta Bielsk
Podlaski. Losowanie obserwowali przedstawiciele komitetów wyborczych oraz
mieszkańcy miasta.

Informacja o wynikach losowania jest dostępna w Biuletynie Informacji
Publicznej w zakładce „Wybory Prezydenta RP 2025”.

Więcej informacji można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej: Protokoły
z losowania składów obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Bielsk
Podlaski w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na
dzień 18 maja 2025 r. oraz informacja o nieprzeprowadzeniu losowania w
obwodowych komisjach wyborczych Nr 5, 7 i 11

Do 28 kwietnia 2025 r. Komisarz wyborczy Białystok II wyda postanowienie w
sprawie powołania komisji obwodowych.

Wydarzenie miało miejsce 23.04.2025
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